8815

1770, 30.

QVAESTIO
IVRIS CONTROVERSI
AN
PATRI VSVSFRVCTVS ADI-
MI POSSIT IN FILII ACQVISITIS
EX HEREDITATE AVIAE
MATERNAE

QVAM
ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS GRATIA
PRAESIDE

D. CHRISTIANO HENR. BREVNING
PROFESSOR. PVBLIC. ORDIN. IVR. NAT. ET GENT.
ET SOCIETAT. LITER. DVISBVRG.
SOCIO
IN AUDITORIO PETRINO
DIE IV. AVGUST. ANNO CIOIOCCLXX.
DEFENDET
ADAMVS CHRISTOPHORVS LOEW
ALLERSTAED. THVRING.

LIPSIAE
LITERIS RVMPFIIS.

AN

PATRI VSVSFRVCTVS ADIMI
POSSIT IN FILII ACQVISITIS EX HE-
REDITATE AVIAE MATERNAE.

§. I.

Cum antiquo iure quidquid acquirerent liberi, id patri acquirent omneque peculii genus vnum eset, vix vnquani videtur disceptatum fuisse vel adeo disceptari potuisse, an patri vhusfructus adimi possit, cum omne acquisitum tanquam proprium ex antiquissimo patriae potestatis iure acquireret. At postea probata diuersitate peculiorum, videamus, an conueniat iuribus, ut patri vhusfructus in rebus bonisque liberorum adimi possit.

A 2

§. II.

§. II.

De peculio castrensi atque quasicastrensi, in quibus et proprietatem et vsumfructum et administrationem filii habebant, patres vero ex eo nihil acquirerent, nihil est, quod moneamus. Neque de eo, quod profectum appellatur, in quo omne ius antiquum patris saluum manebat, queri protest, an vsumfructus patri adimi possit. Cum enim ipse acquirat, nemo eidem vsumfructum adimere potest. Superest itaque, ut de peculio aduentio dicamus.

§. III.

Tritum est, iure Pandectarum *aduentitium* ignorari peculum atque primum CONSTANTINVM M. in L. 1. et 2. C. Theod. de bonis matern. et L. 1. C. Iust. de bonis matern. originem cepisse, cum statueret Imperator, ut bonorum maternorum vsumfructum haberet pater, proprietas liberis maneret. Post extensum est ab ARCADIO et HONORIO in L. 2. C. de bonis mat. ad ea bona, quæ *auius*, *auiia*, *proauius*, *proauiia* ex materna linea venientes, *nepoti*, *nepti*, *pronepti*, *pronepti testamento*, *fideicomisso*, *legato*, *donatione*, vel alio quolibet titulo largitionis, vel etiam *intestati successione* contulerint. Dein THEODOSIVS atque VALENTINIANVS in L. 1. C. de bonis quæ liber, eandem iuris sanctionem approbarunt in bonis quæ *vxor marito non emancipata*, vel *maritus vxori in potestate posita* quocunque titulo vel iure contulerint, scilicet ut vsumfructum tantum habeat pater, proprietas liberis maneat. Post LEO et ANTHEMIVS in L. 5. C. de bon. quæ liber, ad bona, quæ ex sponsalibus manant, idem ius adplicarunt interpreta-

tio-

tione extensiuā. Tandem IUSTINIANVS in *L. 6. C. de bon.*
quae liber. generaliter constituit, ut omnium bonorum
aduentiorum proprietas liberis conseruaretur, vſiſtru-
ctu duntaxat ad patrem transeunte. Hæc ita lute Co-
dicis.